

STANOWISKO
RADY POWIATU W PUŁTUSKU
Z DNIA 27 LISTOPADA 2012R.

w sprawie organizmów modyfikowanych genetycznie

Wobec kontrowersji i toczących się dyskusji dotyczących stosowania rozmaitych form inżynierii genetycznej w rolnictwie, ogrodnictwie oraz gospodarce leśnej i rybnej, Rada Powiatu w Pułtusku uznaje, iż decyzje w sprawie wprowadzenia zakazu upraw roślin genetycznie modyfikowanych, stosowania pasz genetycznie modyfikowanych powinien podejmować Parlament Rzeczypospolitej Polskiej, regulując powyższe w ustawach: o nasiennictwie oraz o organizmach genetycznie modyfikowanych.

Podjęcie jakichkolwiek kroków w powyższej sprawie powinna poprzedzić publikacja informacji naukowych nt. potencjalnych zagrożeń zdrowotnych, środowiskowych, wyników badań z zakresu oceny ryzyka stosowania roślin, pasz czy żywności genetycznie modyfikowanej.

Zgoda lub sprzeciw wobec dopuszczania w Polsce upraw roślin genetycznie modyfikowanych lub stosowania pasz genetycznie modyfikowanych, to jedna z ważniejszych decyzji przed podjęciem których stoi Rząd i Parlament.

Decyzja w przedmiotowej sprawie, musi uwzględniać wytyczne Parlamentu Europejskiego z lipca bieżącego roku, które dają krajom członkowskim możliwość samodzielnego decydowania o zakazach upraw poszczególnych odmian roślin genetycznie modyfikowanych.

Zakazy mogą być motywowane względami ochrony środowiska, troską o stan zdrowia mieszkańców, aspektami społecznymi lub kulturowymi. Przy obecnym stanie wiedzy, Rada Powiatu w Pułtusku nie może opowiedzieć się jednoznacznie za lub przeciw ograniczaniu upraw roślin genetycznie modyfikowanych na


obszarze Powiatu Pułtuskiego, Województwa Mazowieckiego czy całego kraju.

Nie dysponując szczegółowymi informacjami specjalistów inżynierii genetycznej trudno odpowiedzieć na pytanie czy produkty z udziałem roślin GMO mogą być szkodliwe dla zdrowia.

Dostępne wyniki badań naukowych na zwierzętach nie są jednoznaczne a badania epidemiologiczne na ludziach są prowadzone w minimalnym zakresie. Brak merytorycznych danych o zagrożeniach GMO dla człowieka wynika stąd, iż, w krajach (Ameryka Południowa i Północna), w których żywność ta pojawiła się najwcześniej i występuje najpowszechniej - nie ma obowiązku oznaczania zawartości GMO.

Rada Powiatu w Pułtusku dostrzegając dużą rangę problemu stosowania pasz, roślin żywności genetycznie modyfikowanych na terenie uważa, iż decyzje w przedmiotowej sprawie nie stanowią kompetencji samorządu powiatu.

PRZEWODNICZĄCY RADY


inż. Andrzej Czerński